
Администрация Терского района

Постановление

07.07.2015 п.г.т. Умба Мг 278

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений, учреждений

образования муниципального образования Терский район,
утвержденное постановлением администрации Терского района от

26.02.2014 М: 131

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы
оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013 -
2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 26.11.2012 Ме 2190-р

ПОСТАНОВЛЯЮ: ~

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений, учреждений образования
муниципального образования Терский район, утвержденное постановлением
администрации Терского района от 26.02.2014 Ме 131:

1.1. Пункт 3.4.3. читать в новой редакции:
«3.4.3. В учреждениях устанавливается следующий перечень видов
выплат стимулирующего характера:
1) стимулирующие доплаты и надбавки:
- за сложность, напряженность (интенсивность), высокие результаты

работы;
- за классность;
- за квалификацию (высокую квалификацию);
- за знание и применение в работе иностранных языков;
- за почетное звание, ученую степень, ученое звание.
2) премии:

1 - за основные результаты работы (месяц, квартал, год);
- за выполнение особо важных или срочных работ;
- единовременные премии.››.

2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с
01.07.2015 года.

3. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района.



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Терский район -
Терещука Ф.Ф.

И.о. главы муниципального образования
Терский район А.Г. Сверчков

~ \›1\УР/ц
Верно да ' “ “Ф
Начальник организационно-прав ;~» о оїдгеддя 0,

_, = А шин _ , "администрации Терского раиона д терскьго . И.Н. Тарасова
района Ч Ж

` ' _ - Ѕ

(1. у\а$Ё 1
ІдеўскиЙ

' +943Ь,04


